
21. — 22. 5. 2019
Pod záštitou ministryně práce a sociálních věcí  
Dipl.-Pol. Jany Maláčové, MSc. a radní hl. města 
Prahy Mgr. Mileny Johnové

Datum konání: 
21. a 22. 5. 2019

Místo konání: 
Lichtenštejnský palác 

U Sovových mlýnů 506/4
118 00  Praha 1 – Malá Strana

Cena: 
600 Kč na oba dva dny 

(platba předem na účet)

Účastníci obdrží osvědčení  
o absolvování konference.

Registrace: 
www.zivot90.cz/starispojuje2019

Přihlaste se, prosím, nejpozději do 15. 5. 2019.
Kapacita sálu omezena.

Simultánní tlumočení zajištěno.

Další informace: 
N 731 610 060        E info@giops.cz

Změna programu vyhrazena.

Stáří
2019

spojuje
Mezinárodní konferenceStáří spojuje

 SENIOR MEZI NÁMI

12.30 – 12.50 Mgr. Lucie Vidovićová, Ph.D.
	 Sociální	exkluze	ze	vztahů:	 
	 Koncepty	a	přístupy;	projekt	Genpath

12.50 – 13.10 Mgr. Kateřina Jirglová, Mezi námi o.p.s.
	 Mezigeneračně	s	Mezi	námi

13.10 – 13.30 Dr. Christine O‘Kelly 
	 Globální	síť	univerzit	přátelských	 
	 k	seniorům

13.30 – 13.50 Doc. MUDr. Libuše Čeledová, Ph.D.,  
 MUDr. Rostislav Čevela, Ph.D., MBA
	 Třicetiletá	zkušenost	s	činností	U3V	 
	 na	UK	Lékařské	fakultě	v	Plzni  

13.50 – 14.10  Mgr. Zlata Houšková
	 Knihovny	přátelské	seniorům

14.10 – 15.00 Závěrečná diskuze

Panel 2

Stáří
2019

spojujeStředa, 22. 5. 2019



 Registrace při ranní kávě od 8.00 hodin

 BUdOUCNOSt StÁRNUtÍ

9.00 – 9.15 Zahájení	konference
 MgA. Jan Lorman, ředitel ŽiVOta 90 
 a Gerontologického institutu

9.15 – 9.45 Prof. Alan Walker, CBE
	 Proměna	budoucnosti	stárnutí	v	Evropě

9.45 – 10.00 Dipl.-Pol. Jana Maláčová, MSc.  
 Ministryně práce a sociálních věcí ČR
	 V	jednání

10.00 – 10.20 MUDr. Zdeněk Kalvach, CSc.
	 Úvahy	nad	stárnutím	v ČR	aneb	 
	 co	dlužíme	schopným	seniorům	 
	 a	co	těm	ztrácejícím	soběstačnost

10.20 – 10.50 Diskuze

10.50 – 11.10 Přestávka na kávu

 PROSENIORSKÁ 
 PROBLeMatIKa V HLaVNÍM  

 MĚStĚ PRaZe

11.10 – 11.30 Mgr. Milena Johnová, radní hl. města Prahy
	 Praha	pro	seniory

 Registrace při ranní kávě od 8.00 hodin

 INteGRaCe ZdRaVOtNÍ 
 a SOCIÁLNÍ PÉČe

9.00 – 9.30 Prof. Alan Walker CBE
	 Klíčové	hnací	síly	sociální	inovace	 
	 v	oblasti	sociální	podpory	a	dlouhodobé	 
	 péče

9.30 – 10.00 Dr. Kai Leichsenring 
	 Dlouhodobá	péče	v	Evropě:	 
 Zlepšování politiky a praxe

10.00 – 10.20 Přestávka na kávu

10.20 – 10.40 MUDr. Zdeněk Kalvach, CSc.
	 Etické	a	logistické	poznámky	 
	 k	dlouhodobé	podpoře

10.40 – 11.00 Mgr. Olga Mutlová, ŽiVOt 90
	 Podpora	dlouhodobě	pečujících	

11.00 – 11.40 Diskuze k 1. bloku

11.40 – 12.30 Oběd

11.30 – 11.45 Mgr. David Kocman, M.A., Ph.D., poradce  
 radní hl. m. Prahy Mgr. Mileny Johnové
	 Komunitní	systémy,	Koordinace	služeb	 
	 zaměřená	na	jednotlivce

11.45 – 12.05 Dr. Kai Leichsenring
	 Stárnutí	4.0	–	směrem	k	integrovanější	 
	 perspektivě	životního	běhu	ve	vztahu	ke	 
 stárnutí populace

12.05 – 13.00 Diskuze

13.00 –14.00 Přestávka na oběd

 edaN – VÝSKYt  
 SeNIORSKÉHO 

 aBUSU V ČR

14.00 – 14.30 Mgr. Jan Vrbický, zástupce ředitele  
 odboru sociálních služeb MPSV
	 Výskyt	seniorského	abusu	v	sociálních	 
	 službách –	zkušenosti	inspekce	sociálních	 
	 služeb

14.30 – 14.50 Mgr. Kateřina Bělohlávková,  
 Mgr. Markéta Kalousková,  
 odbor prevence kriminality MV ČR
	 Alternativní	postupy	ochrany	zvlášť	 
	 zranitelných	osob

14.50 – 15.10 MgA. Jan Lorman
	 Zobrazení	seniorského	abusu	v	médiích

15.10 – 15.30 Mgr. Kateřina Kovářová, Česká televize
	 Dokument	Týrání	seniorů	v	České	televizi

15.30 – 16.30 Závěrečná diskuze

Panel 1

Panel 2

Panel 3

Panel 1

Stáří
2019

spojujeÚteRÝ, 21. 5. 2019

Stáří
2019

spojujeStředa, 22. 5. 2019


